ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ VĨNH THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thịnh, ngày 25 tháng 11 năm 2025

THƯ NGỎ

Ủng hộ đồng bào các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên khắc phục hậu quả mưa lũ

Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn xã;

                           - Các tổ chức thành viên MTTQ Việt Nam xã Vĩnh Thịnh;

      - Các nhà hảo tâm và toàn thể Nhân dân trong xã.

Trong nhiều ngày qua, mưa lũ kéo dài đã gây nên những thiệt hại vô cùng

nặng nề tại các tỉnh Miền Trung – Tây Nguyên. Hàng chục nghìn ngôi nhà bị ngập

sâu; Nhiều khu dân cư bị cô lập, giao thông chia cắt, đời sống nhân dân bị ảnh hưởng

nặng nề. Đồng bào vùng lũ đang cần sự chia sẻ kịp thời để vượt qua khó khăn và

sớm ổn định cuộc sống.

Thực hiện tinh thần chỉ đạo của Bộ Chính trị về việc phân công thành phố hải

Phòng trực tiếp hỗ trợ tỉnh Đắk Lắk và hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn chủ tịch Ủy

ban Trung ương MTTQ Việt nam, Lãnh đạo thành phố, Lãnh đạo xã.

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy xã, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

Vĩnh Thịnh kêu gọi các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm, các tổ

chức Tôn giáo, tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, công chức, người lao động và các

tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống của dân tộc với tinh thần “Tương thân,

tương ái” thông qua những việc làn cụ thể, cùng chung tay chia sẻ, hỗ trợ, động viên

về mặt vật chất và tinh thần giúp Nhân dân tỉnh Đắk Lắk nhanh chóng khắc phục

thiệt hại, khôi phục sản xuất, kinh doanh, sớm ổn định cuộc sống.

Mọi sự chia sẻ, ủng hộ xin gửi về Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Vĩnh Thịnh

(Qua Ban Thường trực), người tiếp nhận Đ/c Nguyễn Thị Thu - chuyên viên Uỷ ban

MTTQ Việt Nam xã, SĐT: 0369320365.

Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 24/11/2025 đến hết ngày 15/12/2025.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Vĩnh Thịnh cam kết công khai,

minh bạch và chuyển toàn bộ sự ủng hộ của Nhân dân tới Quỹ Cứu trợ thành phố

và trực tiếp đến địa phương bị thiệt hại.

Trong lúc khó khăn nhất, mỗi sự sẻ chia dù nhỏ bé cũng là nguồn động viên

lớn lao đối với đồng bào vùng lũ. Chúng tôi rất mong tiếp tục nhận được tấm lòng

nhân ái, nghĩa tình của Nhân dân xã Vĩnh Thịnh.

Xin trân trọng cảm ơn!

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Vũ Tuấn Ngọc

		2025-11-27T10:06:20+0700
	Việt Nam
	Vũ Tuấn Ngọc <vutuanngoc@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T10:08:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ VĨNH THỊNH <mttq_vinhthinh@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!